
475ª feira | 12/Set/2024 - Edição nº 11734

Fundo Municipal de Saúde - 
Ribeirão laro

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 045/2024
(PMRC), que tem por objeto a aquisição de 5 (cinco) veículos
ambulâncias, sendo 2 (duas) ambulâncias urgão tipo B e 3 (três)
ambulâncias suporte básico pick-up zero KM, através das
resoluções SESA nº 506/2023, nº1429/2023, nº767/2022 e
nº933/2021, previsto para ser realizado no endereço eletrônico
www.bnc.org.br no dia 04 de setembro de 2024, oi PRORROGADO
para as 9:00 (nove) horas do dia 19 DE SETEMBRO DE 2024 ,
em razão da necessidade de retificação do edital.
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital retificado, poderá ser
examinada no endereço eletrônico supramencionado a partir do dia 03
de setembro de 2024, e, solicitada mediante requerimento pelo e-mail
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do
município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 02 de setembro de 2024.
Cintia Cristina Romanha Chiarotti
Secretária Municipal de Saúde

105491/2024

Data: 01 de outubro de 2024 – 09 horas – Portal bllcompras.com.
Valor máximo estimado: R$ 308.856,41 (trezentos e oito mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos).
Inormações junto a Supervisão de Compras e Licitações, sito à Rua Joaquim
Nabuco, 59 – Centro, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo teleone (042)3220-
1048 – Ramal 2396. A íntegra do Edital, e anexos constam nos sites: servicos.
pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/5 e bllcompras.com. Pregoeiro:Anderson
Lopes Bernardes da Silva.

Ponta Grossa, 11 / 09 / 2024
TATYANADENISE BELO

Presidente da Fundação de Assistência Social
105282/2024

Fundação raucária

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

234/2023
PDI

UEPG 1 10/09/2025
10/12/20
25

09/09/2024

267/2023
PDI

UEPG 1 26/03/2025
26/06/20
25

09/09/2024

196/2022
PDI

UNIOESTE
CSC

2 20/05/2026
20/08/20
26

09/09/2024

233/2023
PDI

ICETI 1 14/02/2025
14/05/20
25

09/09/2024

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

FUNDAÇÃOARAUCÁRIA
EXTRATO DE TERMOADITIVO

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Valor
Acréscimo

Valor Fi-
nal Ins-
trumento

Data de as-
sinatura do
Aditivo

074/2022
PDI

UNESPAR 3 R$ 1.385,01
R$ 30.27
9,40

10/09/2024

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

260/2023
PDI

UEPG 1 26/03/2025
26/06/20
25

10/09/2024

251/2023
PDI

AHPIDRC 1 11/10/2025
11/01/20
26

10/09/2024

006/2024
PDI

FUNPAR 1 10/04/2029
10/07/20
29

10/09/2024

641/2022
PDI

UEL 1 11/02/2025
11/05/20
25

10/09/2024

115/2022
PDI

UNILA 1 30/06/2025
30/09/20
25

10/09/2024

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

105033/2024

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrumen

to
Instituição Valor Objeto

Data
assinatura

Vigência

CV
213/2024
PDI

UNI
CENTRO

R$ 250.
000,00

Projeto
FEL202330
1000016 –
Chamada de
Projetos n.º
19/2023

10/09/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
217/2024
PDI

UNI
OESTE

R$ 100.
000,00

Projeto
FEL202330
1000024 –
Chamada de
Projetos n.º
19/2023

10/09/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
270/2024
PDI

UNES
PAR

R$ 199.
800,00

Projeto
FEL202330
1000047 –
Chamada de
Projetos n.º
19/2023

10/09/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
267/2024
PDI

IFL
R$ 200.
000,00

Projeto
FEL202331
1000015 –
Chamada de
Projetos n.º
20/2023

10/09/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
295/2024
PDI

IFL
R$ 84.0
00,00

Projeto
PIB202414
1000005 –
Chamada de
Projetos n.º
06/2024

10/09/2024

Vigência
de 15
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
326/2024
PDI

IFL
R$ 16.8
00,00

Projeto
PBX202415
1000002 –
Chamada de
Projetos n.º
07/2024

10/09/2024

Vigência
de 15
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
304/2024
PDI

UEM
R$ 1.69
6.800,0
0

Projeto
PIB202414
1000002 –
Chamada de
Projetos n.º
06/2024

10/09/2024

Vigência
de 15
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
322/2024
PDI

UEM
R$ 1.03
3.200,0
0

Projeto
PBS202416
1000002 –
Chamada de
Projetos n.º
08/2024

10/09/2024

Vigência
de 15
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
330/2024
PDI

UEPG
R$ 378.
000,00

Projeto
UCR202205
1000041 –
Chamada de
Projetos n.º
09/2022

10/09/2024

Vigência
de 27
meses a
partir da
data de
assinatura

EXTRATO TERMO DE OUTORGA DE SUBVENÇÃO ECONÔMICA –
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA / FINEP

CP 01/2022 - PROGRAMA CENTELHA II

A FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO PARANÁ informa a relação das
empresas/projetos contratados para a Concessão de subvenção econômica:

Contrato
Título
proposta

Nome Da
Empresa

Valor de
Total
Solicitad

o

Data
Assina
tura

Vigência

CEN_013/
2024

ORÇALIVR
E - Conecta
consumidores

e
fornecedores

da
Construção
Civil

orcalivre
livre

comercio
ltda

R$
60.000,00

11/09/
2024

Vigência de
12 meses a
partir da
data de
assinatura

RAMIRO WAHRHAFTIG
Presidente da Fundação Araucária
GERSON LUIZ KOCH
Diretor Adm. Financeiro da Fundação Araucária

105568/2024

11
9

Inserido ao protocolo 22.688.018-6 por: Fernanda Scheidt em: 07/11/2024 11:01. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6c1fef244a699fd30357abaec3f5012e.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/11/2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 29/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/11/2024 16:37 )
ROSELI CANDIDO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###438#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 29 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 08/11/2024

7fb3b5ae35

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

